MARTYRIUM.

Martyrium quid sit? & ad ipsum quid requiratur in adultis; *vide verb.* Martyrium, *num. 1. ad 5.*  
 Ad verum martyrium requiritur, quod poena vel mors toleretur pro Fide Christi, vel pro defensione virtutum supernaturalium; *ibid.* num. 6. ad 9.  
 Ad Martyrium tria potissimum requiruntur, quae assignantur; *ibid.* num. 10.  
 Martyres graece, Testes latine dicuntur; *ibid.* num. 11.  
 Qui Martyres dici possint, vel non; *ibid.* num. 12. ad 18.  
 An liceat hostes Fidelis provocare, & se martyrio ingerere; *ibid.* num. 19. ad 22.  
 Ad martyrium in adultis tum baptizatis, tum non baptizatis, quid requiratur; & an sufficiat attritio supernaturalis cum voto Sacramenti Poenitentiae; *ibid.* num. 23. ad 29.  
 Martyrium in adultis remittit omnem culpam, & poenam; *ibid.* num. 30.  
 Martyrio decoratis respondet in caelo Laureola, seu Aureola; & quid sit; *ib.* num. 31. Martyrium quo instanti conferat gratiam; *ibid.* num. 32.  
 Cur in canone missae nominentur solum Martyres, & non Confessores; *ibid.* num. 33.  
 Martyrum numerus aliquoties disquiruntur; *ib.* n. 34. Unde nomen martyrii; *ib.* in *Append. seu nov. art.* num. 1.  
 Primis ecclesiae Saeculis Confessores appellabantur Martyres; *ibid.* in *Append. seu nov. add. art.* num. 2.  
 Alii distinguebant Confessores a Martyribus; *ibid.* in *Append. seu nov. add. art.* num. 3.  
 Martyres alii designati, alii consummati dicebantur; *ibid.* in *Append. seu nov. add. art.* num. 4.  
 Martyrii causa tres esse debent, & quamnam esse sint; *vide ibid.* in *Append. addit. num. 5. ad 12.*  
 Quenam dispositiones requirantur in homine, ut martyrii gratiam consequatur; *ib.* in *Append. n. 13. ad 54.*  
 De pluralitate martyrum priorum ecclesiae saeculorum; *ibid.* in *Append. num. 55. & seqq.*

MATER.

Mater praegnans in periculo vitae an, & quae remedia sumere possit; *vide verb.* Mater, *num. 1. ad 9.*  
 Fetu quando animum, & alia ad ipsum spectantia; *ib.* num. 10. & *verb.* Abortus. Mater probabilis tenetur permittere sectionem, ut baptizetur puer alius moriturus sine baptismo; *ibid.* num. 12.

Mater praegnans an peccet si choreas ducat; *ibid.* num. 13.  
 Mater tenetur alere filios primo triennio; *ibid.* num. 14.  
 An mater sub gravi teneatur proprios lactare infantes; *ib.* num. 15. & 16. & alia ad rem; *vide verb.* Filius, *num. 126. & verb.* Parentes, *num. 10. & 11.*  
 Quid de matre, quae infantem noctu sine debita cautela tenet in lecto, & quid si ipsum suffocaverit, vel occiderit; *ibid.* num. 18. ad 19. & *verb.* Poena, *num. 131.*  
 Matricida gaudet immunitate ecclesiastica; *ib.* n. 20.  
 Matris mortua est filius stultus; *ibid.* num. 21.  
 Matris maledictio eradicat fundamenta; *ib.* num. 22.  
 An potestas in filios de jure naturae competat soli patri exclusa Matre; *ib.* in *nov. add.* num. 23. ad 31.  
 Quamvis potestas sola sit patris, sunt tamen officia, quae filii non patris solum, sed & Matri praestare tenentur, quae *vide ibid.* in *nov. add.* n. 32. ad 41.  
 An matri assentiri filium aliquem ex adulterio natum esse credendum sit; *ibid.* in *nov. add.* num. 42. & *seqq.*  
 Mater transiens ad secundas nuptias quando amittat hereditatem, & legitimam filii praemortui; *vide verb.* Legitima, *num. 33.*  
 MATERTERA, & Matertera magna; *vide verb.* Affinitas, *art. 1. num. 15.*  
 MATHEMATICA, seu mathesis quid; *vide verb.* MUNDUS, n. 197.

MATRIMONIUM.

Quoad ea, quae concernunt ejus naturam, Materiam, Formam, & Ministerium.  
 Matrimonium unde dictum; cur sic dicatur, & non Patrimonium; cur aliquando vocetur Conjugium, Cambium, nuptiae; Et quid sit; *vide verb.* Matrimonium, *art. 1. num. 1. ad 5.*  
 Matrimonium dividitur in legitimum, ratum, & consummatum. Et singula explicantur, & quomodo inter se differant; *ibid.* num. 6. ad 11.  
 Matrimonium ut sit Sacramentum, inter quos contrahitur; *ibid.* num. 11. & 13.  
 Matrimonium in ratione Sacramenti quando fuerit institutum; *ibid.* num. 14. ad 18.  
 Ad num. 16. *Auct.* Vide nota *ibid.* in *nov. add.* Itemque ad num. 18. *Auct.* Vide *ibid.* in *nov. add.*  
 Matrimonium inter fidelem, & infidelem an sit Sacramentum; *ibid.* num. 19.  
 Matrimonium duorum conjugum infidelium, si convertantur, & ambo baptizentur, an fiat Sacramentum; *ibid.* num. 20. & 21.  
 Assignantur effectus, sive principales, sive minus principales Matrimonii, ejusque Materia, ac forma; *ibid.* num. 22. ad 27.  
 Ad num. *Auct.* Vide *ib.* in *nov. add.* num. 69. ad 71.  
 Ministri hujus Sacramenti an proprie sint ipsi contrahentes; *ibid.* num. 28. ad 32. & ad num. 34. *Auct.* in *nov. add. vers.* Primum, & per tot.  
 Matrimonium per Procuratorem, Nuntium, aut Literas contractum unde quae explicatur; *ibid.* num. 33. ad 42.  
 Ad num. 34. *Auct.* Vide not. *ibid.* in *nov. add.* ubi de matrimonio per Procuratores inito quaeritur num sit Sacramentum.  
 Baptismi fides non est simpliciter necessaria pro contrahendo Matrimonio; *vide verb.* Baptismus, *art. 1. num. 19.*  
 An Matrimonium seposita lege positiva sit dissolubile; *ibid.* in *nov. add.* num. 61. ad 64.  
 De disciplina ecclesiae circa Infidelium, & Haereticorum conjugia; *ibid.* in *nov. add.* num. 5.  
 Quomodo sentienda regula illa: In dubio pro Matrimonio est iudicandum; *ibid.* in *nov. add.* n. 6. ad 8.  
 In Matrimonio coram Parocho & testibus contracto, sed invalide ob aliquod impedimentum, an oporteat renovare consensus pariter coram Parocho & testibus; *ibid.* in *nov. add.* num. 72. ad 74.

In-

Indicatur qui recte agit de Sponsalibus & Matrimonii, quae a filiis familiae contrahuntur, Parentibus inscisi, vel jure invito; *ib.* in *nov. add.* n. 75.  
 MATRIMONIUM quoad varia miscellanea ipsum concernentia.  
 Episcopus quomodo punire possit contrahentes omisit, dolose denuntiationibus, vel fraude deceptis Parocho, & Testibus; *vide verb.* Matrimonium, *articul. 2. num. 1.*  
 Matrimonium nullum ex defectu essentiali an resolvitur in sponsalia de futuro; *ibid.* num. 2. & 3.  
 Matrimonium contractum ex metu mortis, vel praepceptorum poenaliu, an validum; *ib.* n. 4. 5. & 6.  
 Ad rem afferuntur plures casus cum suis resolutionibus; *ibid.* num. 7. ad 21.  
 Ad num. 11. *Auct.* Vide *nov. add.* n. 83. & 84.  
 Matrimonium contractum ab impubere valet, si malitia suppleat aetatem; Talis malitia in quo consistat; ad quem spectet ipsam cognoscere; Et impubes sic cognita de cujus licentia possit contrahere; *ibid.* num. 22. ad 25.  
 Matrimonium inter Impuberes quomodocumque contractum an, & quando resolvatur in sponsalia de futuro; *ibid.* num. 26. 27. & 28.  
 Puberes unde dicti, quid sit pubertas; Puberes aetate pubertati proximi qui dicantur; An pubertatis qui sint; Et quo jure requirantur ad valorem Matrimonii; *ibid.* num. 29. ad 37.  
 Ad rem adducuntur plures alii casus a Sac. Congr. Concil. resoluti; *ibid.* num. 38. ad 55.  
 Matrimonium an licite contrahi possit cum pacto continentiae; *ibid.* num. 56.  
 Matrimonium ubi celebrari possit: Benedictiones quo tempore faciendae sint & eleemosynam ratione Benedictionis qui accipere debeat; *ibid.* num. 57. ad 60.  
 Alia de Matrimonio: Vide *verb.* Adulterium, Benedictio, *art. 4.* Denuntiationes Matrimonii, Divortium, Impedimenta Matrimonii, Parochus, Sponsalia, Quoad validitatem, & invaliditatem Matrimoniorum, & pro Matrimonii cultis attendendae sunt duae novissimae Constitutiones Benedicti XIV. *ibid.* num. 62. & 63.  
 Alia ad rem; *ibid.* num. 64.  
 Multa saluberrime disposita, sapienter decreta, ac docte exposita de Matrimonio a Benedicto XIV. *vide ibid.* in *add. Auct.* num. 67. ad 128.  
 De adoptione, quae fit in Bulgaria Provincia, an impedimentum pariat; *vide ib.* in *nov. add. Rom. Cens.*  
 De his, qui concedere possunt licentiam assistendi Matrimonio Parochorum loco; *ibid.* in *nov. add.* num. 175. ad 192.  
 De conditionibus, quae Matrimonii apponi solent; *ibid.* in *nov. add.* num. 193. & *seqq.*

MATUTINUM.

Matutinum qua hora, & ubi recitari possit ac debeat, tum a Canonicis, tum a Regularibus, tum a Monialibus juxta locorum consuetudinem; *vide verb.* Matutinum *num. 1. ad 13. & verb.* Resolutiones Sac. Congr. *num. 22.*  
 Matutinum Defunctorum ipsamet die Commemorationis eorumdem post Laudes recitari debet; *ib.* n. 14.  
 Matutinum an dividi possit in Laudibus, & quid si dividatur; *ibid.* num. 15. ad 18.  
 Matutinum, & Laudes non recitare ante celebrationem Missae an, & quae sit peccatum; *ib.* n. 19. ad 23.  
 Quid si Matutinum sequens diei dicatur ante absolutum officium diei praesentis; *ib.* n. 24. & 25.  
 Per unicam recitationem Matutini, & Laudum non potest satisfieri obligationi pro die praesenti, & sequenti; *ibid.* num. 26.  
 Qua hora pridie inchoari possit Matutinum; *ibid.* num. 27.  
 Alia ad rem scitu digna exhibentur; *ib.* n. 28. ad 33.

FERRAR. BIBLIOT. TOM. X.

Afferunt prodigiosus eventus in Matutino a nostro B. Joanne Parmensi una cum demonibus persoluto; *ibid.* num. 34.  
 Alia ad rem; *vide ib.* num. 35. ad 37. & in *add. Auct.* num. 41. & *seqq.* & *verb.* Officium divinum.  
 MECHANICA seu machinaria quid; *vide verb.* MUNDUS, *num. 202. 207. & 210.*

MEDICUS.

Medicus tenetur suscipere infirmis Confessionem peccatorum, & quid si secus; *vide verb.* Medicus, *num. 1. 2. 3.*  
 Medici, & Chirurgi an teneantur gratis curare Ecclesiasticos, & pauperes; *ibid.* num. 4. 5. & 6.  
 Medici an possint inire societatem cum Aromaticis, & si Judaei sint, an possint a Christianis vocari in suis infirmitatibus; *ibid.* num. 7. & 8.  
 Quid de Medico confugito, an inquisito compositionis venenatae; *ibid.* num. 9. 10. & 11.  
 Quid de Medicis, & Chirurgis Monialium, sive ordinatis, sive extraordinariis; *ibid.* n. 12. ad 18.  
 An, & quando Clerici, & Religiosi possint exercere artem Medicinam, & Chirurgiam; *vide verb.* Clericus, *art. 3. num. 77.*  
 Medicus an promoveri possit ad Sacros Ordines; *ibid.* num. 20.  
 Medicus qualem peritiam habere debeat? & ad quid teneatur in applicandis medicamentis; *ibid.* n. 21. ad 26.  
 Medicus an, & quae remedia possit applicare praegnantibus; *vide verb.* Mater, *num. 1. ad 12.*  
 Medicus graviter peccat, si suadeat infirmo aliquid remedium Dei honori, vel praepcepto contrarium; *ibid.* num. 28.  
 Medicus an possit dispensare in jejunio; *ibid.* num. 29.  
 Medici sunt honorandi; *ibid.* num. 41.  
 De Medicorum auctoritate, & obligatione in relatione Jejuniorum; & Quadragesimae; *ib.* in *add. Auct.* num. 32. ad 35.  
 De salario medicorum, & an medicus privilegio aliquo gaudeat in concursu creditorum; *ib.* in *nov. add.* num. 45. ad 49.  
 Tres aliae solvuntur quaestiones ad salarium medici pertinentes; *ibid.* in *nov. add.* num. 46. & 47. & num. 56. & *seqq.*  
 Medicus, cui fuit constitutum salarium, in singulis diebus debetur pro eo tempore, quo fuit in itinere; *ibid.* in *nov. add.* num. 52. & 53.  
 Quid si Medicus discedat tarda jam hora, an pro integro die salarium exigere queat; *ibid.* in *nov. add.* num. 54.  
 Medicus, cui certum salarium annuum a communitate constitutum est, si finito locatiouis tempore pergat mederi, non videtur tacite reconductus; *ibid.* in *nov. add.* num. 55.  
 Medicus quando peccet, vel non, abstrahendo eos, qui alios frequentant; *vide verb.* Magister, *num. 14.*  
 MEDIOCRITAS, seu medium est duplex; *vide verb.* Virtus, *num. 64.*  
 In medio stat virtus. Virtus autem ad extrema tendunt; *ibid.* num. 13.  
 MELCHISEDECH, quis fuerit, & an revera Sacerdos; *vide verb.* Melchisedech. in *nov. add. Auct.*

MELIORAMENTA.

Melioramenta rei alia dicuntur intrinseca, & alia extrinseca, & quae sint; *vide verb.* Melioramenta n. 1.  
 Melioramenta alia dicuntur necessaria, alia utilia, & alia voluptaria, & singula explicantur, & quomodo sint restituenda, vel restituenda; *ibid.* num. 2. ad 11.  
 Melioramenta ut repeti possint, quid requiratur? & in ipsis repetendis quid sit attendendum; *ibidem* num. 12. 13. 14.  
 Melioramenta sive bona, sive mala fide facta, an & quomodo repeti possint; *ibid.* num. 15. ad 26.  
 Yy Me-

Melioramenta facta à gravato in bonis Fideicommissis, subjectis an veniant in restitutione? Vide *verb.* Fideicommissi, *ibid.* num. 17. & 35. Bimphyteuta, vel Pseudatario, Melioramenta facta, vel emphiteuta, an dicantur feudalia, vel emphiteuta? Vide *verb.* Melioramenta, quae sine laesione prioris auctoris rei locatae possunt amoveri, semper conductori sunt restituenda, *ibid.* num. 39. & 41. M.

Melioramenta facta ab emphiteuta quando repeti possunt vel non? Vide *verb.* Emphyteusis, *art.* 2. n. 7.

Quid de melioramentis factis per Beneficiarium ex bonis patrimonialibus, vel ex fructibus beneficii? *ibid.* num. 38. & 39.

Episcopi Hierosolymitani an teneantur eorum commendas meliorare? *ibid.* num. 35. & 37.

Melioramenta an beneficiis invalide alienantur? Emptori debent restitui, *ibid.* num. 36.

De diligetia, quae in melioramentis praedictorum Urbanorum & Rusticorum intercedit, *ibid.* in *add.* num. 36. & 37.

**MENDACIUM.**

Mendacium quid sit, quot modis mentiri possit, & ad verum mendacium quid requiratur? Vide *verb.* Mendacium, *quod.* 1. ad 4.

Mendaciorum genera ad tria reducuntur, id est, jocundum, officiosum, & perniciosum, & quae sunt, & qualia peccata, *ibid.* num. 5. ad 10.

Mendacium an possit esse licitum, & an aliquando liceat celare veritatem, *ibid.* num. 11. ad 22. In Auctoris sententiam animadvertitur, *ibid.* in *nov.* num. 21.

Quid de mendacio commisso circa materiam Confessionis, *ibid.* num. 23. ad 26.

**MENDICANTES RELIGIOSI.** Vide *verb.* Absolutio, Approbatio, Confessarius, Debitum Conjugale, Eleemosyna, Regulares.

MENSIS unde dicitur & quid sit, ejusque divisiones assignantur, & explicantur. Vide *verb.* Calendarium, *ad* num. 22. ad 28.

**MERCATOR.**

Mercator vi, fraude, vel mendacio impediens, ne ad civitatem afferatur alia mercies, ut ipse suas carius vendat, ad quid teneatur, Vide *verb.* Mercator n. 1.

Mercator ad se trahens eos, qui alios frequentant, Vide *verb.* Magister, *num.* 14.

Mercator quando jurat mercem sibi pluries constare, &c. Vide *verb.* Juramentum, *art.* 1. num. 21.